合作养殖合同(实用5篇)
现今社会公众的法律意识不断增强，越来越多事情需要用到
合同，合同协调着人与人，人与事之间的关系。拟定合同的
注意事项有许多，你确定会写吗？下面是小编帮大家整理的
最新合同模板，仅供参考，希望能够帮助到大家。

合作养殖合同篇一

甲方（租赁方）：身份证号：联系电话：

乙方（承租方）：身份证号：联系电话：

根据相关法律、法规，经甲乙双方友好协商就养殖场租赁达
成如下协议。

一、 租赁场所：

二、 租赁期限：年月日至 月 日）。

三、 租赁费用及支付方式：

1元/年，在协议期内甲方不得调整协议租赁价格。

2、租赁费用支付方式：乙方向甲方支付租赁费用。

四、双方责任义务：

1、甲方责任：

（1）甲方必须保证所提供的租赁场地合法、有效，并保障乙
方能顺利进场养殖经营。

（2）甲方必须保障所提供场地水、电畅通。

（3）若在养殖经营过程中遇到周边居民或其它第三方干扰等，
甲方应主动出面进行协调处理。

（4）甲方不得享受针对乙方所经营项目政府部门的相关补助。

（5）在协议期内若甲方因政府征迁或其它非不可抗力因素造
成协议终止的，甲方必须对乙方改造租赁场地费用进行全额
赔偿。

2、乙方责任：

（1）按时支付协议租赁场地费用。

（2）在甲方所提供租赁场地合理、合法进行养殖经营。

（3）做好防火、防盗相关工作，若在养殖经营过程中遇到偷
盗与甲方无关。

五、其它：

本协议未尽事宜由双方协商解决，协商不成依法提起当地人
民法院诉讼。

六、协议生效：

本协议一式两份，经甲乙双方签字盖章后生效。

甲方（签字）： 乙方（签字）：

年 月日 年 月

合作养殖合同篇二

甲方：

乙方：

为加快产业结构调整，提高经济发展水平，甲乙双方本着平
等、自愿的原则，经过充分协商，在互惠互利的基础上，根
据《xxx合同法》等相关法律规定，达成如下协议：

1、甲方向乙方出售肉鸡鸡雏

2、 饲养肉鸡的饲料由甲方向乙方有偿提供，本合同期内提
供的鸡雏配合料（510） 元/ 吨，中鸡浓缩料（511） 元/
吨 ，实际数量以乙方收条（欠条）为准。

3、 甲方统一向乙方有偿配送各种疫苗和药品。

4、 对乙方的整个养殖过程予以必要的监督。

5、 乙方将肉鸡饲养为成鸡后，甲方有权将肉鸡拉走。

6、 甲方送到乙方处的鸡雏、饲料、疫苗和药品以及长大的
成鸡，在乙方没有将欠款全部付给甲方以前，其所有权归甲
方享有，乙方不得擅自处分。

1、乙方提供已经建成的、可以用于肉鸡养殖的大棚和场地，
其所有权归乙方所有。

2、装卸肉鸡和日常养殖所需要的全部工作由乙方负责，作好
饲养记录，接受甲方必要的监督。

3、接到鸡雏时，作好数目清点和质量验收。

4、由于雨雪等天气原因造成的甲方无法直接将车停靠到鸡棚
跟前时，负责鸡棚与车辆中间距离的运输。

5、正确使用药品，严禁滥用药品。

6、发现疫情后，不得瞒而不报，必须在一小时以内告知甲方，
以便甲方及时了解情况。

7、乙方不得私下外购鸡雏。

8、本合同期满即肉鸡长成后，按时、足数向甲方交鸡（料肉
比不低于：1，个体成鸡重量不得低于公斤）。

9、绝对禁止乙方私下将甲方的鸡雏、饲料、疫苗、药品或成
鸡向外出售或转让，侵害甲方的所有权，一旦发现，甲方将
立即向公安机关报案，并严厉依法追究乙方侵占罪、盗窃罪
或诈骗罪的刑事责任。

10、乙方在合作期内如发生意外事件，可由其家属继续行使
权利和履行义务。

发生争议时，双方应当本着互谅互让、诚实信用的原则协商
解决，协商不成的，任何一方可向庄河市人民法院提起诉讼。

甲方：乙方：担 保 人：

法定代表人：住址：住址：

委托代理人：身份证号码：身份证号码：

联 系 电 话： 联 系 电 话：（附身份证复印件）（附身份
证复印件）

二〇 年 月 日

合作养殖合同篇三

出租方(以下简称甲方)：

地址：

电话：

承租方(以下简称乙方)：

地址：

电话：

根据《xxx合同法》、《xxx土地法》等有关法律、法规的规定，
经双方协商，本着互惠互利的原则，双方就乙方租赁甲方土
地事宜达成协议如下：

第一条、土地范围及用途：

甲方将位于的土地亩出租给乙方使用，乙方租赁土地的用途
为。土地四至为，土地证编号为。

第二条、租赁期限：

租赁期限为年，自年月日起至年月日止。

第三条、租金及支付方式：

1、租金按年度计算，每年每亩土地租金为元，总共亩，年租
金总额为

元；根据市场情况，如果周围地租明显高于合同约定的地租，
则双方可综合周围地块地租的平均价另行签订补充协议约定
本合同地租。

2、租金支付方式为按年支付，于每年的月前支付。

第四条、甲方权利义务：

1、甲方有按照合同约定按时向乙方收取租金的权利义务。

2、合同签订前，甲方应该将所出租的土地的四至划定，将地
上附着物清理干净，达到乙方使用要求。

3、在合同期内，甲方不得将该土地再次出租给第三方。

4、甲方确认上述出租给乙方的土地产权清晰，没有产权纠纷，
不是甲方债务抵押物，在乙方承租期内如因土地权属纠纷及
其它纠纷，均由甲方负责解决。

5、在承租期内，乙方改变土地用途，所需办理的各种手续，
由甲方负责办理并承担相关由此产生的各项费用；在约定期
间内甲方未给予办理则乙方可自行办理，由此产生的各种费
用由甲方承担，乙方在支付租金时直接扣除。

第五条、乙方权利义务：

1、乙方有按照合同约定交纳租金的权利义务。

2、在承租期内，乙方对该地块享有占有权、使用权、经营权、
收益权，有权自主组织生产经营，甲方不得干涉乙方的经营
活动。

3、乙方在承租期内可同他人合作经营，如果乙方需将该块土
地转租给第三人应先征得甲方同意。

4、乙方不承担租金以外的任何费用。

5、乙方有意在租赁期满后续租的，应提前

日内书面通知甲方。

6、在承包期内附着于该土地的所有国家优惠政策和扶持金归
乙方享受，如遇土地被征用、征收、占用的，所有补偿款归

乙方所有。

第六条、合同变更与终止

合作养殖合同篇四

甲方：

乙方：

甲、

乙双方经过实地考察，反复磋商和探讨，本着自愿、平等、
诚实，守信的原则，同意合伙养猪，特订立如下协议。

1、乙方现在养的藏香猪由于资金困难无法正常养殖下去，所
以寻找合作伙伴共同发展养殖事业。乙方自愿将抚州市临川
区河埠乡郑家村五、六组山场，名称叫百坑山，已租好的山
地835亩、稻田100亩，水库三座水面80亩和现还在养的397头
藏香猪，办公房517平方米，职工住房63m2，仓库57m2，厨
房51m2，门卫房两间17m2，养殖厂房7幢，每幢300m2
共2100m2，高压电变压器一个，水泥路及办公用俱和厨房用
俱等，全部作为入股资本和甲方合伙养猪及其它养殖项目。
（附乙方自写的清单一份）

2、此合同签订之前乙方所有的债务由乙方一方承担与甲方无
关。（债务是指乙方带入股的397头藏香猪，办公用房、养殖
厂房、835亩山地、100亩稻田、三座水库、水泥路、高压电
设施等和其他人以前合作所产生的债务）甲方不承担此合同
签订之前的任何债务。因债务纠纷而影响正常养殖，所造成
的经济损失，由乙方负责赔偿。

3、在合作期间，乙方负责养殖场内外的一切安全保卫工作。
因偷盗抢窃，打架斗殴，村民闹事等而影响正常养殖所造成

的经济损失由乙方负责并在分红中扣除。

4、合同签定后，甲方出资20万元将损坏的厂房维修好，并购
买铁丝网，第一批将200亩山地圈围好，作为商品猪活动和觅
食场所。

5、养殖场内的所需费用，如工人工资、购买饲料、种植青饲
料、买预防药品、电费及生活费用均由甲方出资。（指还在
投资，没有收成的情况下）

6、为发展养猪事业，科学地做好安排而不随意、掌握信息根
据实际情况逐步发展而不盲目；因而甲方应增加投资，拟在
两年内投入100万元，也可依据市场行情增加或减少投资。一
切以符合实际情况和赢利为目的。

7、经甲、乙双方反复磋商，同意乙方占百分之二十的股份，
甲方占百分之八十的股份。

8、甲乙双方本着相互信任，团结协作，共同努力的原则，商
量制定养殖场切实可行的发展方案和科学管理办法，有事集
体商量，心往一处想，劲往一处使，才能达到预期的目标和
最大效益，同时，所有的收入及费用开支做到公开透明，日
清月结，账物相符，不弄虚作假，不隐瞒欺诈，红利共享、
风险共担。

9、本协议合作时间暂定______年，从_______年_____
月_____日至_______年_____月_____日止，本协议一经签订，
便具有法律效应。

10、本协议未尽事宜可在今后的合作中制定相应的规章制度、
职能分工和补充协议。

11、本协议一式两分，甲、乙双方各执一份。

甲 方：乙 方：

身份证号：身份证号：

年 月 日年月日

合作养殖合同篇五

甲方：

乙方：

为保证甲、乙双方利益互不受损，保持良好合作关系，达到
甲、乙双方互惠互利的目的，特签订本合同。

一、招商方式

甲方为乙方提供养殖场地，乙方根据自身养殖特点在甲方提
供的养殖场地内建设钢构大棚，甲方根据乙方养殖特点拓宽
水沟为乙方使用。招商协议期终止后，乙方在甲方场养殖基
地建设所有钢构大棚的产权归甲方所有，甲方将不再收取乙
方养殖期间的养殖基地土地使用费用及其他辅助费用。

二、招商期限

协议期限为五年，年月日至年月日

三、招商要求

1、甲方为乙方提供至少6亩面积的养殖基地以及乙方养鹅使
用的水塘。

2、甲乙双方协商乙方根据自身养殖特点建设不少于两个钢构
大棚，首个钢构大棚完工后，6个月内建设第二个钢构大棚，

后期乙方可根据自身养殖发展决定是否继续建设钢构大棚。

3、乙方根据自身养殖特点建设钢构大棚，建设大棚材料需甲
方认定。

4、甲方根据乙方要求将水沟拓宽至3.5米以便乙方养鹅需求。

5、协议期内，乙方开展重大活动需向甲方报备，乙方出现安
全养殖及其他事故由乙方自身负责。

6、协议到期后，乙方建设的钢构大棚产权归甲方所有，乙方
拥有优先租赁权。

7、协议期内，如遇国家征地导致本协议无法继续，甲方基地
上的大棚产权仍归甲方所有，甲方可根据.........给予乙方
补偿.........

四、甲乙双方的权利及义务

1、甲方对乙方的养殖要有知情权。

2、甲方保证基地道路畅通，甲方有协助乙方处理当地民情纠
纷的义务。

3、乙方必须按照甲方的要求建设养殖钢构大棚，否则乙方须
赔偿甲方损失，甲方有权收回乙方的土地使用权。

4、乙方只享有土地使用权，无权转让及转租。

5、合同期满后，基地上的大棚归甲方所有，作为乙方使用甲
方养殖基地的使用费。如甲方将大棚外租，乙方享有优先租
赁权。

6、协议期满，乙方须保证钢构大棚仍可继续使用，如甲方有
有整修要求，乙方须免费整修。

7、乙方确保养殖符合国家标准。

五、争议解决

本合同履行期间发生纠纷，双方先协商解决，协商不成时，
可向当地人民法院提起诉讼。

年月日 年月日